АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2022 №         266

пгт Опарино

О внесении изменений в постановление администрации
Опаринского муниципального округа от 09.02.2022 № 112 «Об

утверждении муниципальной программы Опаринского муниципального
округа «Развитие муниципального управления»

В соответствии с постановлением администрации Опаринского

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 "О разработке, реализации и

оценке эффективности реализации муниципальных программ Опаринского

муниципального округа", решением Думы Опаринского муниципального

округа первого созыва от 22.02.2022  № 09/01  «О внесении изменений и

дополнений в решение Думы Опаринского муниципального округа от

14.12.2021 № 06/01 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Опаринского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Опаринского

муниципального округа от 09.02.2022  № 112 «Об утверждении муниципальной

программы Опаринского муниципального округа «Развитие муниципального

управления» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной

программы составляет 264765,53 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 258991,13

тыс. руб., областной бюджет 4339,9 тыс. руб., федеральный бюджет 1434,5 в том

числе по годам:

2022 год– 59900,83 тыс. руб.

2023 год – 51352,8 тыс. руб.

2024 год – 50965,3 тыс. руб.

2025 год – 51273,3 тыс. руб.

2026 год – 51273,3 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной

программы составляет 264765,53 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 258991,13

тыс. руб., областной бюджет 4339,9 тыс. руб., федеральный бюджет 1434,5 в том

числе по годам:

2022 год– 59900,83 тыс. руб.

2023 год – 51352,8 тыс. руб.

2024 год – 50965,3 тыс. руб.

2025 год – 51273,3 тыс. руб.

2026 год – 51273,3 тыс. руб.

Объём средств федерального и областного бюджета, направленных на

софинансирование мероприятий Муниципальной программы, устанавливается

после   подписания   соответствующих    соглашений    между   Правительством

Кировской области и администрацией Опаринского муниципального округа.

Объём ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением

Муниципальной программы за счёт местного бюджета, утверждается решением

Думы Опаринского муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной

программы за счет всех источников финансирования представлена в

приложении № 3.

2. Приложение № 3 к Муниципальной программе  изложить в новой

редакции. Прилагается.

3. Возложить контроль за исполнением данного постановления на

управляющего делами и хозяйственного обеспечения Н.В.Гольцову.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

И.о.главы администрации Опаринского
муниципального округа, начальник
управления имущества и жизнеобеспечения                     И.Ф.Бобров

     Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

                                                Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№ п/п  Наименование задач, мероприятий Источник
финансирования

, ед.изм.

Объем финансирования по годам, тысяч рублей
Статус 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего

Развитие муниципального
управления

всего 59900,83 51352,80 50965,30 51273,3 51273,3 264765,53
Муниципальная
программа

федеральный
бюджет

292,4 279,3 287,6 287,6 287,6 1434,5

 областной
бюджет

122,7 122,5 1364,9 1364,9 1364,9 4339,9

 бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

59485,73 50951,00 49312,80

49620,8 49620,8 258991,13

 иные
внебюджетные

источники

1. Мероприятие  Материально-техническое
обеспечение деятельности главы
муниципального округа

всего 1411,3 1411,3 1411,3 1411,3 1411,3 7056,5
 федеральный

бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

1411,3 1411,3 1411,3 1411,3 1411,3 7056,5

иные
внебюджетные

источники

2. Мероприятие «Обеспечение хозяйственной
деятельности  муниципального
округа»

всего 16189,47 8112,2 7727,8 7727,8 7727,8 47485,07
 федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0

 областной
бюджет

0 0 1242,0 1242,0 1242,0 3726,0

2

 бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

16188,87 8112,2 6485,8 6485,8 6485,8 43758,47

иные
внебюджетные

источники

0,6 0 0 0 0 0,6

3. Мероприятие «Развитие муниципальной службы»

всего 38141,25 37844,3 37832,50 38140,5 38140,5 190099,05
федеральный

бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

38141,25 37844,3 37832,5 38140,5 38140,5 190099,05

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

4. Мероприятие «Развитие кадрового потенциала
муниципального управления,
повышение квалификации лиц,
замещающих муниципальные
должности и муниципальных
служащих»

всего 49,51 0 0 0 0 49,51
 федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

49,01 0 0 0 0 0,5

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

0,5 0 0 0 0 49,01

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

3

5. Мероприятие «Деятельность административной
комиссии по рассмотрению дел об
административных
правонарушениях»

всего 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 4,5

 федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 4,5

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

0 0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

6. Мероприятие «Деятельность комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав»

всего 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 2540,00

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 2540,00

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

4

7. Мероприятие «Дополнительное пенсионное
обеспечение отдельным категориям
граждан»

всего 2857,2 2857,2 2857,2 2857,2 2857,2 14286,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

2857,2 2857,2 2857,2 2857,2 2857,2 14286,0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0  0 0

8. Мероприятие «Составление (изменение и
дополнение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в РФ»

всего 25,7 3,7 2,5 2,5 2,5 36,9

федеральный
бюджет

25,7 3,7 2,5 2,5 2,5 36,9

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

5

9. Мероприятие «Осуществление отдельных
государственных полномочий по
хранению,  комплектованию
муниципальных архивов,
государственному  учету и оказанию
государственных услуг  по
использованию  документов Архивного
фонда Российской Федерации и других
архивных документов, относящихся к
государственной собственности области
и находящихся на территории
Опаринского муниципального округа»

всего 121,3 121,6 122,0 122,0 122,0 608,9

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

121,3 121,6 122,0 122,0 122,0 608,9

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

0 0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

10. Мероприятие «Работа с ветеранами и
лицами пожилого  возраста»

всего 326,5 215,0 215,0 215,0 215,0 1186,5

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

226,5 215,0 215,0 215,0 215,0 1086,5

иные
внебюджетные

источники

100,00 0 0 0 0 100,0

6

11. Мероприятие «Мероприятия по
противодействию коррупции»

всего 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

12. Мероприятие «Обеспечение первичного
воинского учета на территории
муниципального образования»

всего 266,7 275,6 285,1 285,1 285,1 1397,6

федеральный
бюджет

266,7 275,6 285,1 285,1 285,1 1397,6

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального

округа, в т.ч.

0 0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

266,7 275,6 285,1 285,1 285,1 1397,6

7